
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 74

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 16  del 30-03-2019

 OGGETTO: IMPLEMENTAZIONE IMPEGNO DI SPESA INFOARCH

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che in data 28/09/2018 è stata redatta la Determinazione del Servizio Finanziario-
n.56 con la quale veniva affidata l’acquisizione dei servizi di attività di accertamento
IMU annualità 2013;
che la determina n.56 del 28/09/2018 a contrarre "semplificata" ai sensi dell'art. 32,-
comma 2, del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento diretto è stata attuata tramite ricorso
ad oda  su mepa,  ai sensi dell'art. 36, comma 2,  e dell'art. 37 del d.lgs. 50/2016 in
favore della INFOARCH DI ORFANELLI NICOLA S.A.S.”, P.IVA
01299320661, con sede in Pratola Peligna (AQ), Via Antonio De Nino n. 134, cap
67035;

VISTI:

i successivi adempimenti ed in ultimo gli incassi dell’accertamento IMU 2013 nel periodo-
30/01/2019 – 15/03/2019 – ultimo flusso, di cui all’ordine n. 109 del 29/05/2019;

la fattura n.109 a cura della INFOARCH DI ORFANELLI NICOLA S.A.S.”, P.IVA-
01299320661, con sede in Pratola Peligna (AQ), Via Antonio De Nino n. 134, cap 67035,
inerente l’ordine n.109 del 29/05/2019;

EVIDENZIATO:

che in data 29.05.2019 è stata sottoscritta fra il Responsabile del Servizio Ragioneria-
del Comune di Capitignano e l’Institore della INFOARCH DI ORFANELLI
NICOLA S.A.S.”, P.IVA 01299320661, con sede in Pratola Peligna (AQ), Via
Antonio De Nino n. 134, cap 67035, la scrittura privata relativa al servizio in
oggetto;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


CHE l'applicazione del principio di ragionevolezza e del principio di continuità
suggeriscono, anziché l’individuazione di nuovo soggetto a cui conferire l’incarico, la
continuazione dei rapporti con il medesimo professionista,  in considerazione che i lavori
appena conclusi e i lavori futuri fisiologicamente si intersecano sia sul piano procedurale
amministrativo, sia sul piano esecutivo, e che l'interesse pubblico finale, sempre alla base
di ogni iniziativa, orienta la scelta di questo Servizio nel senso della continuità.

RITENUTO, per quanto sopra espresso e motivato, poter implementare il servizio di
acquisizione dei servizi di attività di accertamento IMU annualità 2013 affidando alla
Società InfoArch Di Orfanelli Nicola & C. S.A.S. i successivi adempimenti ed in ultimo
gli incassi dell’accertamento IMU 2013 nel periodo 30/01/2019 – 15/03/2019 – ultimo
flusso.

VISTI:
il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora applicabili;-
il D.lgs. n. 50/2016, modificato ed integrato dal D.lgs 56/2017 e, per ultimo, dalla-
L.55/2019.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,
nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

Di IMPLEMENTARE, nell’ambito dell’affidamento per l’acquisizione dei servizi di attività2)
di accertamento IMU annualità 2013 il servizio affidato alla Società InfoArch Di Orfanelli
Nicola & C. S.A.S. (C.F. 01299320661 - P. IVA: 01299320661) con determinazione del
Responsabile del Servizio Ragioneria del Comune di Capitignano n. 56 del 28 -09-2018
affidando alla medesima Società il servizio di i successivi adempimenti ed in ultimo gli
incassi dell’accertamento IMU 2013 nel periodo 30/01/2019 – 15/03/2019 – ultimo
flusso, relativo all’acquisizione dei servizi di attività di accertamento IMU annualità
2013.

Di DARE ATTO, altresì:3)

che l’intera spesa derivante dall’adozione della presente determinazione è stata-
precedentemente impegnata sul  codice di bilancio 01.03-1.03.02.19.999 ex Cap 1071 -
Corrente esercizio finanziario;

che in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie” al-
presente affidamento è stato  attribuito dall’ A.N.A.C. il CIG n. Z3E251B754;

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.16 del 30-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.    54
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 30-03-2019 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  20-08-2020

pubblicazione n.  437

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 20-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 20-08-2020

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.16 del 30-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.16 del 30-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


